

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Pořadové číslo:

INFO/35/2020

Ze dne:

13.10.2020



Praha 6, Eliášova 922/21, PSČ 160 00

Mgr. Jan Balarin, Ph.D., advokát

Městský úřad Kutná Hora
Obecní živnostenský úřad
Radnická 178
284 01 Kutná Hora

13 -10- 2020
Mě 4 / 10 18 30 / 2020
273-5484
Hro S/5

V Praze dne 12. 10. 2020

Věc: **Oznámení o zřízení a provozu myčky automobilů na území bývalého areálu Avia Kutná hora**

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Obracím se na živnostenský úřad v zastoupení společnosti CREST REALITY, a.s., IČ: 27796876, se sídlem Nad Závěrkou 2434/7, Břevnov, 169 00 Praha 6 v následující věci:

Můj klient je vlastníkem části pozemků bývalého areálu Avia Kutná Hora v k.ú. Kutná Hora. Tyto pozemky sousedí s budovou č.p. 59, k.ú. Kutná Hora ve vlastnictví pana [redacted]

Předně je třeba upozornit, že celé území je územním plánem města Kutné Hory vedeno jako území určené k asanaci. Důvodem k asanaci je zejména skutečnost, že území je kontaminované tzv. starou ekologickou zátěží spočívající zejména s v kontaminaci ropnými látkami a těžkými kovy. Kontaminace se týká zejména podlah a stěn bývalých továrních budov a místy též půdy až do hloubky styku s podzemní vodou.

Zejména však můj klient považuje za podstatné, že u jižní stěny budovy č.p. 59, k.ú. Kutná Hora pan [redacted] zřídil provoz ruční myčky automobilů, která není vybavena odlučovačem ropných látek.

Můj klient má za to, že tato myčka v těsném sousedství s jeho pozemky byla zbudována a uvedena do provozu bez příslušných povolení, neboť je nepředstavitelné, aby na území určeném k dekontaminaci byl zřízen provoz hrozící další kontaminací ropnými látkami. Můj klient se danou činností cítí jako vlastník sousedního pozemku ohrožen.

Žádám Vás proto, abyste zahájili příslušné šetření (kontrolu) a poskytli mému klientu veškeré informace ohledně tohoto provozu, které má Váš úřad má k dispozici. Zejména žádám o poskytnutí informace, zda Váš úřad udělil k provozování citované myčky automobilů povolení a/nebo zda mu tato činnost byla oznámena/ohlášena.

S pozdravem

tel.: +420 233 331 648, +420 233 339 119, fax: +420 233 332 023
e-mail: jan.balarin@bedrna.cz

<http://www.bedrna.cz>



Městský úřad Kutná Hora
Odbor obecní živnostenský úřad
Havlíčkovo nám. 552, 284 01 Kutná Hora,
IČ:00236195

Č. j.: MKH/131422/2020
Sp. značka: MKH/127830/2020

Vyřizuje: Bc. Markéta Šotková
Telefon: 327 710 242
Fax: 327 710 106



21-10-2020

Balarin Jan, Mgr., advokát
Eliášova 922/21
160 00, Praha 6

Informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Vážený pane Mgr. Balarine, Ph.D.,

Městský úřad Kutná Hora, Odbor obecní živnostenský úřad, obdržel dne 13.10.2020 Vaši žádost o poskytnutí informace týkající se provozování myčky automobilů v bývalém areálu Avia Kutná Hora, sousedící s budovou č.p. 59 v předmětném areálu a žádost o zahájení příslušného šetření.

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

1/ Provozovatelem ruční myčky automobilu není vlastník pozemku p.č. 1234/1, ale podnikatel právnická osoba Technický servis KH s.r.o., IČO 28975421 se sídlem Tylova 500/24, 284 01 Kutná Hora (dále jen Podnikatel). Podnikatel vlastní pro uvedenou činnost příslušné živnostenské oprávnění a zahájení provozování živnosti v provozovně řádně oznámil, tak jak vyžaduje ustanovení § 17 odst. 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, v platném znění (dále jen Živnostenský zákon). Uvedené skutečnosti lze ověřit ve veřejné části živnostenského rejstříku na adrese: www.rzp.cz.

K uvedenému dále doplňujeme, že k získání živnostenského oprávnění pro živnost ohlašovací volnou "Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona" je zapotřebí splnění obecných podmínek stanovených Živnostenským zákonem, nejedná se o proces rozhodování o žádosti nebo udílení povolení.

K zahájení provozování živnosti v provozovně sdělujeme, že se i v tomto případě jedná o proces oznamovací nikoliv povolovací.

2/ K Vaší žádosti o zahájení příslušného šetření (kontroly) sdělujeme, že zdejší úřad v tomto konkrétním případě již provedl kontrolu podnikatelské činnosti uvedeného Podnikatele v předmětné provozovně, kdy tato kontrola byla uzavřena v měsíci září 2020. Zjištění týkající se způsobilosti předmětné provozovny je v současné době řešeno příslušným stavebním úřadem.



S pozdravem

V Kutné Hoře dne 20.10.2020

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA
odbor obecní zřizovatelský úřad



Ing. Radim Kotlář
vedoucí odboru

Městský úřad Kutná Hora
Odbor obecní zřizovatelský úřad
Kutná Hora, 252 324 01 Kutná Hora
IČ: 00333192

Č. j.: MUKH/191/2020/020
Sp. zn.: MUKH/191/2020/020
Výše: 60 Kč
Jednotka: 317 319 241
Fax: 317 319 100

Informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Věnováno panu Mgr. Balašovi, Ph.D.

Městský úřad Kutná Hora, Odbor obecní zřizovatelský úřad, obdržel dne 12.10.2020 Váš žádost o poskytnutí informací. Přijel se poskytnutí informací v souladu s požadavky zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

K Vaší žádosti odpovídáme následující:

1) Informacemi týkající se výše uvedené věci jsou informace z veřejné databáze Městského úřadu Kutná Hora, Odbor obecní zřizovatelský úřad, v platném znění, které jsou přístupné veřejnosti a jsou poskytnuty v souladu s požadavky zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

2) Informacemi týkající se výše uvedené věci jsou informace z veřejné databáze Městského úřadu Kutná Hora, Odbor obecní zřizovatelský úřad, v platném znění, které jsou přístupné veřejnosti a jsou poskytnuty v souladu s požadavky zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

3) Informacemi týkající se výše uvedené věci jsou informace z veřejné databáze Městského úřadu Kutná Hora, Odbor obecní zřizovatelský úřad, v platném znění, které jsou přístupné veřejnosti a jsou poskytnuty v souladu s požadavky zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

4) Informacemi týkající se výše uvedené věci jsou informace z veřejné databáze Městského úřadu Kutná Hora, Odbor obecní zřizovatelský úřad, v platném znění, které jsou přístupné veřejnosti a jsou poskytnuty v souladu s požadavky zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.